
UCHWAŁA NR XLIV/373/2023 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr II/24/2018 Rady Gminy Cewice z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posilku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posilek w szkole i w 

domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 ze zm.) w związku z Uchwałą  nr 140 Rady Ministrów z dnia 19 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole iw domu" na lata 20 19-2023 (M.P. z 2018 r., 
poz. 1007) zmienioną  Uchwałą  Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. ( M.P. z 2022 r., poz. 1287) Rada 
Gminy Cewice 

uchwala, co następuje: 

1.  
Paragraf 1 uchwały nr 11/2412018 Rady Gminy Cewice z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu" na lata 20 19-
2023 otrzymuje brzmienie: 

„Odstępuje się  od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 
rządowym „Posiłek w szkole i w domu" na lata 20 19-2023, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.". 

2.  

Traci moc Uchwała Nr XXVII 87/05 Rady Gminy Cewice z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie zasad zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w odniesieniu do dożywiania dzieci. 

3.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Cewice. 

4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem I stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Przewo i zący Rady 

Wie1Keller 

Id: FEC8BO6E-892E-42AB-BBF562743c3F9I iD. Podpisany Strona 1 



Uzasadnienie 

Stosownie do art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową  (w tym na 
posiłki i pomoc w formie produktów żywnościowych) podlegają  zwrotowi, jeżeli dochód na osobę  w rodzinie 
osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe uprawniające do świadczenia 
z pomoc społecznej, o którym mowa w art. 8 ust. I ustawy o pomocy społecznej. Kryterium to od dnia 
I stycznia 2022 r. stanowią  kwoty 776,00 zł  dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł  na osobę  
w rodzinie (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń  pieniężnych pomocy społecznej). Rządowy program ustanowiony uchwałą  
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023 (M .P .z 2018r. poz. 1007) został  zmieniony 
Uchwałą  Rady Ministrów Nr 264 w dniu 28 grudnia 2022 r.)Obecnie program przewiduje m.in. wsparcie 
finansowe gmin w udzieleniu nieodpłatnej pomocy w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości nie jak 
dotychczas do 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, ado 200% tegoż  
kryterium. 

Stosownie do art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa zasady zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, w której może zmienić  zasadę  określoną  w ust. 2 tegoż  artykułu, 
podwyższając kryterium, od którego wydatek na udzieloną  pomoc podlega zwrotowi. Zatem gmina, korzystając 
ze środków w/w programu, może udzielać  nieodpłatnego wsparcia w formie posiłku i świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości do 
200 % kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę  stosownej uchwały podwyższającej kryterium 
dochodowe do tego poziomu. 

Należy podkreślić, że ww. zmiany skutkują  koniecznością  wyeliminowania z obrotu prawnego Uchwały Nr 
XXV!! 87/05 Rady Gminy Cewice z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad zwrotu wydatków 
za świadczenia z pomocy społecznej w odniesieniu do dożywiania dzieci. Zapisy tejże uchwały na skutek zmian 
Wieloletniego Programu oraz podwyższenia kryterium dochodowego do 200% stały się  bezprzedmiotowe. 

Uchwała przewiduje zapis o wejściu w życie od dnia 1 stycznia 2023 r. co w świetle obowiązujących w tym 
zakresie przepisów jest uzasadnione. Niniejsza uchwała jest aktem prawa miejscowego dotyczącym przyznania 
praw do świadczeń  z pomocy społecznej szerszemu katalogowi uprawnionych, niż  wynika to z ustawy 
o pomocy społecznej (zwalnia z obowiązku zwrotu wydatków). W związku z tym zapis dotyczący jej wejścia 
w życie jest zgodny z art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. 
Dz.U. z 2019r. poz. 1461 ze zm.), który dopuszcza nadanie aktowi normatywnemu mocy wstecznej, jeżeli 
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją  temu na przeszkodzie. Zgodnie z przyjętym 
orzecznictwem (np. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 19 listopada 2010 r. sygn. akt H FSK 
1272/09 ) wsteczna moc prawa może dotyczyć  tylko przyznania praw. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać  za zasadne. 

Id: FEC8BO6E-892E-42AB-BBF5-62743C3F91 iD. Podpisany Strona I 



RADA GMINY CEWICE 

PROTOKÓŁ  GŁOSOWANIA 
z dnia 6 lutego 2023 r. 

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych do głosowania: 15 
Liczba oddanych głosów: 15 

Punkt 
porządku 

obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WSTRZ 

6 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
II/24/2018 Rady Gminy z dnia 3 grudnia 2018 r. w 
sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w 
zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-2023. 

15 O O 

Rezultat głosowania: Wniosek przyjęto 
Głosy oddane: 
Maria Bachan TAK 
Katarzyna Drywa TAK 
Mariola Dzienisz TAK 
Michał  Grybisz TAK 
Wiesław Keller TAK 
Anna Kubica TAK 
Mariola Myszk TAK 
Grzegorz Partyka TAK 
Hanna Płotka TAK 
Marzena Reclaf TAK 
Herbert Rosin TAK 
Mariola Szyca TAK 
Zbigniew Tryba TAK 
Daniel Wasielewski TAK 
Adrian Wenta TAK 

1/1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

